
  

Uchwała Nr XLV/209/09 
Rady Miejskiej Mieroszowa 
z dnia 15 grudnia  2009 r. 

w sprawie opinii dotyczącej propozycji nowego obszaru specjalnej ochrony ptaków  
Natura 2000 „Sudety Wałbrzysko – Kamiennogórskie”.  

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) w związku z art. 27 ust. 
2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U.z 2009r.  Nr 151, poz. 
1220) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

 Opiniuje się negatywnie proponowany nowy obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000   
„Sudety wałbrzysko – Kamiennogórskie” w części położonej w granicach administracyjnych 
Gminy Mieroszów.                         

§ 2 

Uzasadnienie opinii wyrażonej w § 1  stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

    do uchwały Nr XLV/209/09   Rady Miejskiej Mieroszowa  z dnia 15 grudnia 2009 r. 
 

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska pismem z dnia 20 listopada 2009r. /data 

wpływu 26.11.2009r./ wystąpił o wyrażenie opinii dotyczącej propozycji nowego obszaru 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Sudety Wałbrzysko – Kamiennogórskie”.  

 Oprócz elementów postępowania wynikających z prawa Unii Europejskiej , polski 

ustawodawca poszerzył postępowanie w sprawie wyznaczenia obszarów Natura 2000 o 

wynikającą z postanowień art. 27 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody konieczność zasięgnięcia 

opinii właściwej miejscowo rady gminy. Podstawą  na której Radni mogliby podjąć decyzję 

powinna stanowić szczegółowa inwentaryzacja siedlisk, której nie otrzymaliśmy. Załączony 

standardowy formularz danych oraz mapa nie są wystarczającym dokumentem.  

Proponowanym obszarem Natura 2000 „Sudety Wałbrzysko – Kamiennogórskie” została 

objęta cała gmina łącznie z terenami przemysłowymi oraz miastem Mieroszów. 

Wprowadzenie proponowanych obszarów ochronnych uniemożliwi lub w znaczący sposób 

ograniczy projekty inwestycyjne funkcjonujących podmiotów gospodarczych oraz Gminy. 

Może uniemożliwi ć realizację nowych przedsięwzięć, w tym również turystycznych. Nie 

wzięcie pod uwagę obecnego zagospodarowania terenu i aktualnego prawa miejscowego 

Gminy Mieroszów stanowiłoby nieuzasadnioną ingerencję w suwerenne decyzje Rady 

Miejskiej w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego.  

Biorąc powyższe pod uwagę, wydanie negatywnej opinii  jest uzasadnione. 

 

 
 
 

 
 

 

 


